Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 850 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIARIOS PARA O MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas, resolve.

Torna Público

           A CONVOCAÇÃO dos candidatos, relacionados no anexo único deste Edital, aprovados no Processo Seletivo
Simplificado n° 001/2020 – Estagiários, para comparecerem no Departamento de Educação  (03) três  dias a contar da
data de publicação deste ato, munidos de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa
Física (CPF), Certidão de Casamento ou nascimento ,  documento comprobatório dos pré-requisitos exigidos quanto a
escolaridade  e comprovante de residência atual (conta de água ou luz).o não comparecimento e a não apresentação dos
documentos obrigatório é de caráter eliminatório.

Não serão aceitas justificativas de impedimento de comparecimento na data proposta, sendo que o não
comparecimento no prazo mencionado acarretará na desclassificação do candidato, passando a ser chamado o
subsequente, na ordem de classificação.

ENSINO MÉDIO

Nome Data nascimento ANO Vaga Afro Classificação

Bruno Victorino Martins 29/05/2003 3º Não 18

Willian Aparecido Camargo
Paula

17/10/2003
3º Não 18

Rafael Moreira 05/04/2003 3º Não 17

Vitor Henrique Teixeira 15/06/2003 3º Não 17

Victor Ivan Shodi Ito 29/06/2004 2º Não 17

Amanda de Jesus Gonçalves 18/05/2003 3º Sim 16

Luiz Filipe de Carvalho 13/06/2004 2º Não 16

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 05 dias do mês de janeiro de

2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13/2021

                    O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

DECRETA:

         Art. 1º - Fica Exonerado, a partir de 04/01/2021 o Sr. ANTÔNIO EDUARDO DE OLIVEIRA, funcionário

desta prefeitura, portador da Carteira de Identidade RG nº  1.137.265/PR, Carteira de Trabalho e Previdência Social n°
24144 serie 525-PR, do cargo de BIOQUÍMICO em virtude de concessão de aposentadoria pelo Instituto Nacional do
Seguro Social-INSS, conforme benefício n° 1979043148.

                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 04 dias do mês de janeiro de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 850 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 02

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PR

PORTARIA Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Ementa: “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR AO CARGO DE
PROVIMENTO COMISSIONADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
MAIRINCK(PR)”.

O Vereador CLODOALDO CIRILO, Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada ANNE MIKAELLY VAZ DE LIMA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 12.796.325-8/SSP-PR,
inscrita no CPF nº 104.868.749-07, para o cargo comissionado de ASSESSORA ADMINISTRATIVA, do quadro de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), regido pela Lei Municipal nº 658/2018.

Art. 2º Fica a Seção de Pessoal, incumbida de dar cumprimento a presente Portaria para fins registro.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 1º (primeiro) de
janeiro de 2021.

REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE.

Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2021.

CLODOALDO CIRILO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PR

PORTARIA N° 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre nomeação de Controle Interno da Câmara Municipal de Conselheiro

Mairinck(PR)”.

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), no uso de uma de suas atribuições legais, faz a todos

saber e dá publicidade do seguinte:

CONSIDERANDO a imprescindibilidade do cargo de Controle Interno para o perfeito funcionamento dos serviços da

Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck-PR.

CONSIDERANDO as regras estabelecidas na Lei de Responsabilidade Fiscal.

CONSIDERANDO, a revogação expressa da Lei Municipal nº 600/2016 (Institui e regulamenta o Sistema de Controle

Interno do Poder Legislativo do Município de Conselheiro Mairinck e dá outras providências) e da Lei Municipal nº

605/2016 (Institui e regulamenta o Sistema de Controle Interno do Poder Executivo do Município de Conselheiro Mairinck

e dá outras providências).

CONSIDERANDO, a vigência da Lei Municipal nº 684/2019 (Institui e Regulamenta o Sistema de Controle Interno do

Poder Legislativo do Município de Conselheiro Mairinck e dá Outras Providências) e a Lei Municipal nº 689/2019 (Institui

e Regulamenta o Sistema de Controle Interno do Poder Executivo do Município de Conselheiro Mairinck e dá Outras

Providências).

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 850 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 03

CONSIDERANDO, o dispositivo do artigo 17, da Lei Municipal nº 684/2019 (Institui e regulamenta o Sistema de Controle

Interno do Poder Legislativo do Município de Conselheiro Mairinck e dá outras providências), devidamente publicada em

11 de novembro de 2019.

CONSIDERANDO, o dispositivo do artigo 16, da Lei Municipal nº 689/2019 (Institui e regulamenta o Sistema de Controle

Interno do Poder Executivo do Município de Conselheiro Mairinck e dá outras providências), publicada em  13 de

dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a edição e a publicação da Resolução nº 01/2020 (“Institui o exercício e a responsabilidade pelo

Controle Interno do Poder Legislativo Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) ao Controle Interno do Poder Executivo e

dá outras providências”), publicada no DOEM – Edição nº 635, em  07 de fevereiro de 2020, página 12.

CONSIDERANDO a Portaria nº 66/2020, publicada no DOEM – Edição nº 846, de 22 de dezembro de 2020, página 03,

que nomeou a Servidora Pública Municipal efetiva como Controladora Interna do Poder Executivo para mandato de 04

(quatro) anos.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª GISELE DANIEL SANTA ROSA, brasileira, casada, controladora interna do Poder Executivo,

portadora do RG nº 8.047.082-7 SSP-PR, devidamente inscrita no CPF/MF nº 005.197.279-40, para o cargo de

Controladora Interna da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), no período de 01/01/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021,

revogando-se expressamente as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 05/2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.

EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), EM 04 DE janeiro de 2021.

CLODOALDO CIRILO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PR
PORTARIA Nº 03, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a Nomeação de Tesoureiro da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o primeiro Secretário da Mesa Diretora, o Vereador JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO, portador
do RG nº 5733646-3/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 759.484.789-04, para se responsabilizar pela TESOURARIA
da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), para o EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021-2022, sem qualquer
remuneração.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. ARQUIVE-SE.
Edifício da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR), em 04 de janeiro de 2021.

CLODOALDO CIRILO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK(PR)

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 850 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 850 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2021 PÁGINA 05

		2021-01-05T09:31:05-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119